
1

EUSKO JAURLARITZA 

LAN ETA ENPLEGU SAILA 
Lan eta Gizarte Segurantzako 

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza 

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde 
Ordezkariarena, Gi puz koa ko Ostatuen sektoreko Hi -
tzar men Kolektiboaren 2023rako soldata berrikuspe-
naren erregistro, gordailu eta argitarapena agintzen 
duena (20100035012014 kodea). 

AURREKARIAK 

Bakarra.  2023ko urtarrilaren 24an, Gi puz koa ko Ostatuen 
sektoreko hi tzar men kolektiboaren ba tzor de negoziatzaileak aur-
keztu du 2023rako soldata berrikuspena, hi tzar menean aurrei-
kusita dagoena. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
Lehenen goa.    Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege 

De kre tuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu 
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan agin-
taritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta En-
plegu Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezartzen duen, 
urtarrilaren 19ko 7/2021 De kre tua ren 14.1.g artikulua (2021-
01-29ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria); urtarrilaren 
25eko 9/2011 De kre tua (2011-2-15eko Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege De -
kre tua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi tzar men eta 
akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak. 

Bigarrena.    Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako bal din tzak betetzen ditu. 

Honen ondorioz, 

EBATZI DUT 

Lehenen goa.    Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko 
agindua ematea. 

Bigarrena.    Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko 
agin tzea. 

Donostia, 2023ko urtarrilaren 25a.—Victor Monreal de la Igle-
sia, lurralde ordezkaria. (484) 

GOBIERNO VASCO 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO 
Delegación Territorial de Trabajo y 

Seguridad Social de Gipuzkoa 

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito de la revisión salarial para 2023 
del Convenio Colectivo del sector de Alojamientos de 
Gi puz koa (código 20100035012014). 

ANTECEDENTES 

Único.  El día 24 de enero de 2023, la comisión negociado-
ra del convenio colectivo del sector de Alojamientos de Gi puz -
koa, ha presentado la revisión salarial para el año 2023, previs-
ta en el mismo. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Primero.    La competencia prevista en el art. 90.2 del texto 

refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta auto-
ridad laboral de conformidad con el art. 14.1.g del Decreto 
7/2021, de 19 de enero (Boletín Oficial del País Vasco de 29-
01-2021) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con el 
Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País Vasco 
de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo 
(Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y depósito 
de convenios y acuerdos colectivos. 

Segundo.    El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con 
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada 
Ley del Estatuto de los Trabajadores. 

En su virtud, 

RESUELVO 

Primero.    Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de 
Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.  
 

Segundo.    Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa. 

San Sebastián, a 25 de enero de 2023.—El delegado territo-
rial, Victor Monreal de la Iglesia. (484) 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
04

84

27 Jueves, a 9 de febrero de 20232023ko otsailaren 9a, osteguna

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



2023KO Gi puz koa ko Ostatuen Hi tzar men Kolektiboa-
ren soldata berrikuspenaren akta 2020-2024 epee-
tarako (2023-01-24). 

II. ERANSKINA 
 

SOLDATA TAULAK 

2023.01.01 eta 2023.12.31 bitarteko aldirako indarrean 
dauden soldata taulak. 
Mailak                                                                       Guztira hilean             Guztira urtean 

I ................................................. 2.003,01 28.042,07 
II ................................................. 1.882,74 26.358,41 
III ................................................. 1.722,63 24.116,77 
IV ................................................. 1.642,37 22.993,11 
V .................................................. 1.602,07 22.429,02 

Soldata-taula hau ek egi te ko, 2022ko Kon tsumoko Prezioen 
Indizea gehitu zaizkie 2022ko aben dua ren 31n indarrean zeu-
den taulei; hots, % 5,7. 

III. ERANSKINA 
 

HIRU URTEKOAREN BALIOA 

Hiru urtekoaren balioa (2023/01/01 eta 2023/12/31 bitar-
teko aldirako). 

Mailak 

I 88,63 
II 82,46 
III 74,31 
IV 70,25 
V 68,20 

Balio horiek ateratzeko, 2022ko Kon tsumoko Prezioen Indi-
zea gehitu zaizkie 2022ko aben dua ren 31n indarrean zeuden 
taulei; hots, % 5,7. 

IV. ERANSKINA 
 

JAIEGUNAREN BALIOA, AN TZINATASUNIK GABE 

Jaiegunaren balioa, an tzinatasunik gabe (2023.01.01 eta 
2023.12.31 bitarteko aldirako). 

Mailak 

I 116,80 
II 109,85 
III 100,50 
IV 95,82 
V 93,48 

Balio horiek ateratzeko, 2022ko Kon tsumoko Prezioen Indi-
zea gehitu zaizkie 2018ko aben dua ren 31n indarrean zeuden 
taulei; hots, % 5,7. 

V. ERANSKINA 
 

APARTEKO ZERBITZUEN BALIOA 

Aparteko zerbitzuen balioa (2023.01.01 eta 2023.12.31 bi-
tarteko aldirako). 

Acta de revisión salarial para el año 2023 del Conve-
nio Colectivo de Alojamientos de Gi puz koa para el pe-
riodo 2020-2024 (24-01-2023). 

ANEXO II 
 

TABLAS SALARIALES 

Tablas Salariales vigentes para el período 01.01.2023 al 
31.12.2023. 
Niveles                                                                        Total mensual                     Total anual 

I ................................................. 2.003,01 28.042,07 
II ................................................. 1.882,74 26.358,41 
III ................................................. 1.722,63 24.116,77 
IV ................................................. 1.642,37 22.993,11 
V ................................................. 1.602,07 22.429,02 

Estas tablas salariales son el resultado de incrementar las 
vigentes a 31 de diciembre de 2022 en el Índice de Precios al 
Consumo de 2022, es decir, un 5,7 %. 

ANEXO III 
 

VALOR DEL TRIENIO 

Valor del trienio para el Período 01.01.2023 al 31.12.2023.
 

Niveles                                                                                      

I 88,63 
II 82,46 
III 74,31 
IV 70,25 
V 68,20 

Estos valores son el resultado de incrementar los vigentes a 
31 de diciembre de 2022 en el Índice de Precios al Consumo de 
2022, es decir, un 5,7 %. 

ANEXO IV 
 

VALOR DÍA FESTIVO SIN ANTIGÜEDAD 

Valor del día festivo sin antigüedad para el Período 01.01.2023 
al 31.12.2023. 

Niveles                                                                                      

I 116,80 
II 109,85 
III 100,50 
IV 95,82 
V 93,48 

Estos valores son el resultado de incrementar los vigentes a 
31 de diciembre de 2022 en el Índice de Precios al Consumo de 
2022, es decir, un 5,7 %. 

ANEXO V 
 

VALOR DE LOS SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 

Valor de los servicios extraordinarios para el Período 01.01.2023 
al 31.12.2023. 

2

Kategoria / Categoría 2 o/h 4 o/h 6 o/h 8 o/h 

Zerbitzaria / Camarero 33,96 66,71 100,68 133,57 

M. Zerbitzaria / M. Camarero 8,41 8,41 8,41 8,41 

Laguntzailea / Ayudante 26,08 46,77 68,97 93,56 

M. Laguntzailea / M. Ayudante 6,00 6,00 6,00 6,00 

Sukaldaria / Cocinero 66,84 100,16 150,19 200,25 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
04

84

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 9 de febrero de 20232023ko otsailaren 9a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Balio horiek ateratzeko, 2022ko Kon tsumoko Prezioen Indi-
zea gehitu zaizkie 2022ko aben dua ren 31n indarrean zeuden 
taulei; hots, % 5,7. 

VI. ERANSKINA 
 

MANTENUA 

Oinarrizko Hi tzar men Kolektibo honen 18. artikuluarekin bat 
errekonozituta duten langileek, mantenua izan ahalko dute en-
presaren kontura, eta horrek 80,61 euro kendu ahalko dizkie 
2023. urtean. Kenketa bera egingo zaie 18. artikuluaren arabe-
ra ostatu-eskubidea errekonozituta dutenei ere.  
 

Estos valores son el resultado de incrementar los vigentes a 
31 de diciembre de 2022 en el Índice de Precios al Consumo de 
2022, es decir, un 5,7 %. 

ANEXO VI 
 

MANUTENCIÓN 

Las personas trabajadoras que tengan reconocido de acuer-
do con el artículo 18 del presente Convenio Colectivo Básico, 
podrán optar por la manutención a cargo de la empresa, y ésta 
podrá deducirles 80,61 euros durante el año 2023. La misma 
deducción se rea li zará a quienes de conformidad al artículo 18 
tengan reconocido el derecho al alojamiento. 

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
04

84

Número              zenbakia 2727
Jueves, a 9 de febrero de 20232023ko otsailaren 9a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


